Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0452/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando efetuar o calçamento da rua Norival José da Silva –

distrito do Pontal, no trecho entre a Mercearia Lacerda e a rua Antônio Luís

Aleixo, bem como terminar o asfaltamento da parte final dessa via.

Esses trechos apresentam condições precárias de pavimentação, tornando-se

um desafio para a mobilidade local, prejudicando tanto pedestres quanto

veículos. O trecho entre a Mercearia Lacerda e a rua Antônio Luís Aleixo, têm

gerado grandes problemas, devido aos sérios problemas do piso. Além disso, a

parte final da Rua Norival José da Silva ainda carece do devido asfaltamento, o

que tem gerado transtornos em dias de chuva e dificuldades de acesso para os

moradores.

Ponte Nova - MG, 23 de agosto de 2023.

Raimunda da Conceição Gomes

Vereadora - PSDB